Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Савоськинская средняя общеобразовательная школа №5

347467 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Савоськин, ул.Кирова,66
_________ тел./факс: 8(86376)30-544 е-шаИ:5аууо5кт_5]1ко1а@та11.ш_________

ПРИКАЗ

01.03.2015 №36
х.Савоськин

О создании школьного музея.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся
чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской
работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов

1. Создать в МБОУ Савоськинской СОШ № 5 музей краеведческой
направленности с 01.03.2015;

2. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 4 на 1-м
этаже школы.

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1)
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Савоськинской средней общеобразовательной школы № 5 (приложение №2);

- 5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н.В.Петрова